Kakeknya juga ulama pemimpin
tarikat Naqsyabandiah di Minangkabau bernama Imaduddin.
Beliau telah berhasil memberantas khurafat dan tempat-tempat
maksiat.

Lahir sebagai anak terakhir dari lima bersaudara yaitu:
Zainuddin Labai El Yunussy (1308-1342H/1890-1924M)a.

Ia adalah kakak tertua dari Rahmah. Zainuddin Labai
El Yunussy ini adalah ulama muda yang progresif yang
telah berjasa mengubah perguruan Islam di Minangkabau
menjadi perguruan agama modern dengan memasukkan
sistem dan metode pangajaran modern seperti di kenal
dewasa ini. Ia termasuk salah seorang pertama yang
membuka mata dan pandangan Rahmah El Yunusiyyah
selama ini menjadi murid disekolah yang didirikannya
dengan nama Diniyah School (koedukasi dan instruksi).
Mariah (1311-1391H/ 1893-1972M)b.
Muhammad Rasyad (1313-1375H/ 1895-1956M)c.
Rihanah (1316-1388H/ 1898-1968M)d.
Rahmah (1318-1388H/ 1900-1969M) (Deliar Noer, 1980: e.
38-49)

Rahmah dikawinkan dalam usia yang sangat muda
yakni 16 tahun dengan seorang ulama muda berpikiran
maju bernama Haji Bahauddin Lathief berasal dari Sum-
pur, dan bercerai setelah melangsungkan pernikahannya
selama enam tahun tanpa mendapatkan anak.